
 

 

AREA FORMAZIONE RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
Ufficio Coordinamento Didattico e Dottorati di 
ricerca 

 

 

Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 397290-91 
Email: didattica.ateneo@uninsubria.it  – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

 
 
 

  

   
 

Anno _2025__

Tit. III_______

Cl. 6_________

Fasc. 2025-III/6.2

N. Allegati ____

Rif. _________

np/ci/ELT

 

 
 

Oggetto: approvazione graduatoria finale Dottorato di ricerca in Informatica 
e matematica del calcolo – XLI ciclo  

 
LA RETTRICE 

 
- Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 

professori universitari di ruolo”; 
- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
- Visto il Decreto ministeriale 14 dicembre 2021 n. 226; 
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle missioni di servizio, 

emanato con Decreto Rettorale 16 gennaio 2004 n. 6080, ultima modifica con Decreto 
Rettorale 11 novembre 2013, n.1354 ed in vigore dal 26 novembre 2013; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo sui Dottorati di ricerca, ultima modifica con 
Decreto Rettorale 16 maggio 2022, n. 434; 

– Richiamato il bando di concorso per l’ammissione al corso del Dottorato di ricerca in 
Informatica e matematica del calcolo - XLI ciclo, con sede amministrativa presso 
l’Università degli Studi dell’Insubria, approvato con Decreto rettorale Prot. n. 59517 
del 11/06/2025; 

– Richiamato il Decreto rettorale rep. n. 841 del 14/07/2025 con il quale è stata 
nominata la Commissione incaricata della valutazione comparativa dei candidati del 
concorso in oggetto; 

– Richiamati gli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in 
“Informatica e matematica del calcolo”; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il corso di 

dottorato di ricerca in Informatica e matematica del calcolo con sede amministrativa 
presso l’Università degli Studi dell'Insubria – XLI ciclo; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria di idoneità del concorso pubblico suddetto: 

 
Cognome Nome Punteggio  Posizione  Tipologia 

posizione 
Alberti Archetti Luca 106 Vincitore Borsa ordinaria 
Khanh Son Nguyen 105 Vincitore Borsa ordinaria 
Binda Claudia 104 Vincitore Borsa ordinaria 
Sgroi Leonardo 98 Vincitore Borsa ordinaria 
Tento Giacomo 97 Vincitore Borsa ordinaria  
Mata Hernández Roxana 93 Vincitore Borsa ordinaria 

mailto:didattica.ateneo@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

AREA FORMAZIONE RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
Ufficio Coordinamento Didattico e Dottorati di 
ricerca 

 

2 

Arteconi Ilaria 92 Vincitore Senza borsa 
Bozza  Marco 92 Vincitore Senza borsa 
Mauriello Crescenzo 

Edoardo 
91 Idoneo  

Cesarino Nunzia 90 Idoneo  
Papadopoulos Anastasios 89 Idoneo  
De Leonardis Lorenzo 88 Idoneo  
Manzetti  Sergio 87 Idoneo  
Imdad Imdad Hussain 85 idoneo  

 
 

3. di incaricare l’Ufficio Coordinamento didattico e Dottorati di ricerca 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti. 
 

Varese, data della firma digitale 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Maria Pierro 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo  L. 241/1990 : dott.ssa Imperatori Catia 
Tel. + 0332 39 7290   Fax +39 0332 217009   –   catia.imperatori@uninsubria.it 


		2025-08-05T10:50:05+0200
	IT
	Maria Pierro




